

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

АО "Национальный банк ВЭД РУз"

31 марта 2021 г.

Тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	1 001 999 701	304 931 292	697 068 409
2	К получению из ЦБРУ	1 914 840 514	1 862 465 614	52 374 900
3	К получению из других банков, чистые	7 805 098 725	347 282 307	7 457 816 418
3.1.	К получению из других банков, брутто	7 805 098 725	347 282 307	7 457 816 418
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	451 443 379	435 730 909	15 712 470
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	450 100 456	434 387 986	15 712 470
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	1 342 923	1 342 923	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	35	35	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	35	35	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	1 282 947 541	1 059 457 435	223 490 106
6.1.	Инвестиции, брутто	1 506 787 730	1 283 297 624	223 490 106
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	223 840 189	223 840 189	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	62 792 997 768	18 932 087 750	43 860 910 018
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	64 910 602 154	20 237 452 853	44 673 149 301
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	2 117 604 386	1 305 365 103	812 239 283
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	625 490 542	625 490 542	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	2 116 948 696	962 397 156	1 154 551 540
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	2 107 011 985	960 641 981	1 146 370 004
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	10 276 314	2 094 778	8 181 536
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	339 603	339 603	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	208 970 930	208 970 930	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	24 550 566	24 550 566	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	199 679 852	199 679 852	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	15 259 488	15 259 488	0
14	Другие активы, чистые	253 932 308	167 830 494	86 101 814
14.1.	Другие активы, брутто	410 102 590	305 729 554	104 373 036
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	156 170 282	137 899 060	18 271 222
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15.	Итого активов	78 454 670 139	24 906 644 464	53 548 025 675
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	11 178 931 515	3 820 729 742	7 358 201 773
17.	Срочные депозиты	6 935 152 398	2 449 748 741	4 485 403 657
18.	К оплате в ЦБРУ	271 732 290	0	271 732 290
19.	К оплате в другие банки	1 814 101 531	316 101 552	1 497 999 979
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	310 887 781	310 887 781	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	37 984 007 118	3 928 683 049	34 055 324 069
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	3 142 494 000	0	3 142 494 000
23.	Субординированные долговые обязательства	1 552 317 828	359 683 283	1 192 634 545
24.	Начисленные проценты к оплате	865 088 862	145 856 961	719 231 901
25.	Начисленные налоги к оплате	24 604 262	24 604 262	0
26.	Клиринговые трансакции	4 253 006	3 438 406	814 600
27.	Другие обязательства	267 005 014	128 864 271	138 140 743
28.	Итого обязательств	64 350 575 605	11 488 598 048	52 861 977 557
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	11 978 074 379	11 978 074 379	
29.2.	Акции - Привилегированные	0		
30.	Добавленный капитал	0		
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	354 938 686	354 938 686	
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	306 836 544	306 836 544	
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	
31.4.	Другие резервы и фонды	71 392 507	71 392 507	
32.	Нераспределенная прибыль	1 392 852 418	1 392 852 418	
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	230 993 569	230 993 569	
33.	Итого собственного капитала	14 104 094 534	14 104 094 534	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	78 454 670 139	25 592 692 582	52 861 977 557

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

АО "Национальный банк ВЭД РУз"

31 марта 2021 г.

в тыс. сум

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	25 105	25 105	
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	25 193 377	3 949 185	21 244 192
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0	0	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0	0	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	15 473 450	15 473 450	
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	0	0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1 130 943 166	700 983 628	429 959 538
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0	0	0
к.	Другие процентные доходы	342 350 748	234 265 316	108 085 432
л.	Итого процентных доходов	1 513 985 846	954 696 684	559 289 162
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	242 700	242 700	
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	150 346 595	93 699 029	56 647 566
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	27 915	0	27 915
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	4 987 105	4 725 407	261 698
д.	Итого процентных расходов по депозитам	155 604 315	98 667 136	56 937 179
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	317 211 690	64 060 009	253 151 681
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	11 806 027	11 806 027	0
з.	Другие процентные расходы	375 424 018	252 952 367	122 471 651
и.	Итого процентных расходов по займам	704 441 735	328 818 403	375 623 332
л.	Итого процентных расходов	860 046 050	427 485 539	432 560 511
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	653 939 796	527 211 145	126 728 651
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	846 284 552	474 654 010	371 630 542
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0	0	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	552 765	552 765	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	2 725 490	2 725 490	0
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-195 623 011	49 278 880	-244 901 891
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	98 236 278	77 738 538	20 497 740
б.	Прибыль в иностранной валюте	38 619 006	522 509	38 096 497
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	492 936	492 936	0
д.	Другие беспроцентные доходы	584 415 895	289 338 836	295 077 059
е.	Итого беспроцентных доходов	721 764 115	368 092 819	353 671 296
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	30 129 359	9 456 820	20 672 539
б.	Убытки в иностранной валюте	14 489 616	-10	14 489 626
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	2 108 473	2 108 473	0
е.	Итого беспроцентных расходов	46 727 448	11 565 283	35 162 165
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	479 413 656	405 806 416	73 607 240
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	125 082 180	124 858 853	
б.	Аренда и содержание	18 210 032	18 210 032	
в.	Командировочные и транспортные расходы	1 138 724	1 138 724	
г.	Административные расходы	5 655 940	5 521 533	
д.	Репрезентация и благотворительность	4 862 521	4 678 837	
е.	Расходы на износ	27 213 214	27 213 214	
ж.	Страхование	4 920	4 920	
з.	Налоги	7 209 818	7 209 818	
и.	Штрафы и пеня	148 604	148 604	
к.	Другие операционные расходы	4 231 366	1 206 428	
л.	Итого операционных расходов	193 757 319	190 190 963	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	285 656 337	215 615 453	70 040 884
а.	Оценка налога на прибыль	54 662 768	54 662 768	
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	230 993 569	160 952 685	70 040 884
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	230 993 569	160 952 685	70 040 884